

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121..	5,350,276,203	3,898,670,953	1,451,605,250	72.87
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	1,717,508,142	1,447,935,782	269,572,360	84.30
215-21-01-000-000-000	PERSONAL DE PLANTA	617,303,000	494,606,898	122,696,102	80.12
215-21-02-000-000-000	PERSONAL A CONTRATA	168,343,000	138,521,869	29,821,131	82.29
215-21-03-000-000-000	OTRAS REMUNERACIONES	74,337,000	66,004,672	8,332,328	88.79
215-21-04-000-000-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	857,525,142	748,802,343	108,722,799	87.32
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,182,765,634	905,480,643	277,284,991	76.56
215-22-01-000-000-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	58,682,518	45,432,099	13,250,419	77.42
215-22-02-000-000-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	12,812,000	7,648,251	5,163,749	59.70
215-22-03-000-000-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	151,249,000	120,792,480	30,456,520	79.86
215-22-04-000-000-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	184,108,116	146,062,554	38,045,562	79.34
215-22-05-000-000-000	SERVICIOS BÁSICOS	447,955,000	365,930,942	82,024,058	81.69
215-22-06-000-000-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	31,600,000	25,152,526	6,447,474	79.60
215-22-07-000-000-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	29,240,000	18,201,866	11,038,134	62.25
215-22-08-000-000-000	SERVICIOS GENERALES	101,555,000	64,074,654	37,480,346	63.09
215-22-09-000-000-000	ARRIENDOS	83,854,000	54,854,968	28,999,032	65.42
215-22-10-000-000-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	17,810,000	15,113,123	2,696,877	84.86
215-22-11-000-000-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	18,900,000	9,380,000	9,520,000	49.63
215-22-12-000-000-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	45,000,000	32,837,180	12,162,820	72.97
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,000	0	10,000	0.00
215-23-01-000-000-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	0	0	0	0.00
215-23-03-000-000-000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR	10,000	0	10,000	0.00
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	726,430,192	670,077,010	56,353,182	92.24
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	249,410,000	218,971,243	30,438,757	87.80
215-24-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	477,020,192	451,105,767	25,914,425	94.57
215-24-07-000-000-000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	0	0	0.00
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-25-01-000-000-000	IMPUESTOS	1,000,000	0	1,000,000	0.00
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	19,350,000	18,693,645	656,355	96.61
215-26-01-000-000-000	DEVOLUCIONES	800,000	423,382	376,618	52.92
215-26-02-000-000-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPI	18,000,000	18,000,000	0	100.00
215-26-04-000-000-000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	550,000	270,263	279,737	49.14
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	187,025,000	114,050,368	72,974,632	60.98
215-29-01-000-000-000	TERRENOS	16,000,000	0	16,000,000	0.00
215-29-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
215-29-03-000-000-000	VEHÍCULOS	91,000,000	57,790,000	33,210,000	63.51
215-29-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	14,874,000	13,804,450	1,069,550	92.81
215-29-05-000-000-000	MAQUINAS Y EQUIPOS	33,163,000	25,125,832	8,037,168	75.76
215-29-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	25,858,000	13,876,977	11,981,023	53.67
215-29-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	6,120,000	3,453,109	2,666,891	56.42
215-29-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	10,000	0	10,000	0.00
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-30-01-000-000-000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE NOVIEMBRE**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	DEVENGADO ACUMULADO	SALDO	PORCENTAJE
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1,268,369,185	544,758,880	723,610,305	42.95
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BÁSICOS	143,512,090	14,382,244	129,129,846	10.02
215-31-02-000-000-000	PROYECTOS	1,124,857,095	530,376,636	594,480,459	47.15
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	0	0	0	0.00
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
215-32-06-000-000-000	POR ANTIPIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
215-32-07-000-000-000	POR ANTIPIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	189,264,000	189,123,275	140,725	99.93
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.00
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	189,264,000	189,123,275	140,725	99.93
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	8,554,050	8,551,350	2,700	99.97
215-34-01-000-000-000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-03-000-000-000	INTERESES DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.00
215-34-07-000-000-000	DEUDA FLOTANTE	8,554,050	8,551,350	2,700	99.97
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
215-35-01-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	50,000,000	0	50,000,000	0.00
Totales :		5,350,276,203	3,898,670,953	1,451,605,250	72.87